PROCESSO 029/2026 

CONTRATANTE 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPEAMENTO EM CBUQ DE VIAS NO 
MUNICÍPIO DE IBIAÍ-MG. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 350.443,95 (trezentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e três reais e 
noventa e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 20/03/2026 às 08h00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Lote 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
 NÃO 

EDITAL 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2026

[...]

à aplicação das sanções previstas nos incisos III e IV do caput do art. 156 da Lei n.º 14.133, de 2021, em decorrência de orientação 

proposta, de prescrição técnica ou de qualquer ato profissional de sua responsabilidade. 

d) ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 350.443,95 (trezentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e três reais e 

noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na planilha orçamentária em anexo.  

8.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado. 

9 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA